

جویای حال هم باشیم

کاش لحظات خوب هیچگاه در ذهن انسان باقی نمی‌ماند، خاطراتی که یاد آنها حسرتی تلخ برایمان به ارمغان می‌آورد.



کاش لحظات خوب هیچگاه در ذهن انسان باقی نمی‌ماند، خاطراتی که یاد آنها حسرتی تلخ برایمان به ارمغان می‌آورد. یاد خانه پدربزرگ و مادربزرگ با آن حال و هوایی که توصیفش برای همگان آشناست؛ لبخندهای پر مهر و محبت آنها در لابه لای چروک های صورتشان منظره ای به یاد ماندنی را در ذهنمان به جای گذاشته است.

به گزارش ایسنا، روزنامه «جوان» در ادامه نوشت: دوره‌می های شلوغ و با صفا که غم و غصه را زمین گیر کرده بود. همه خاله و دایی ها با فرزندانشان دور هم جمع می شدند و بهترین لحظات را در کنار پدربزرگ و مادربزرگ رقم می زدند، مهمانی هایی که به هر بهانه ای تشکیل می شد و سرشار از شادی و صمیمیت بود. من که آن دوران را به یاد می آورم احساسم این است چیزی به اسم غم وجود نداشت و غم واژه ای جدید است که الان بر ما حاکم شده است. آن دنیال هم دویدن ها و دور حوض چرخیدن هایی که با بچه ها داشتیم و تمام درگیری ذهنی مان بازی بود. مگر می شود که به یکباره همه چیز تمام شود؟ آن همه دید و بازدید، آن همه دوست داشتن ها، من معنای زندگی را آنگونه فهمیده بودم.

اما چه شده است با اینکه امکانات الان بسیار بهتر و بیشتر است، ولی از هم بی خبر هستیم. شاید مادربزرگ از همه ما بیشتر ناراحت است، او هر لحظه استکان های کمرباریک با نعلبکی های گل سرخ را آماده می کند و چای پرعطر دم شده اش را بارها می ریزد، اما کسی نیست او را از تنهایی در بیاورد، احساس می کنم روح خانه پدربزرگ و مادربزرگ پر کشیده و دیگر آن صفای گذشته را ندارد. هرچند شیوع کرونا ناگزیر رفت و آمدها را محدود کرده است، اما می توان هرازگاهی جویای حال یکدیگر بود.

امروزه می بینیم برادر و خواهر بر اثر کوچک ترین مسائل سال هاست با هم حرف نمی زنند و چنان کینه به دل گرفته اند که گویا دشمن همدیگرند. به نظر می رسد سبک زندگی بی روح و خاموش غرب در جامعه ما سایه انداخته است، در حالی که جامعه اسلامی - ایرانی ما دارای فرهنگی غنی و با صلابت است که هیچ جای دنیا مثلش را ندارد.

دین مبین اسلام اهمیت زیادی به مسئله صله رحم داده است و بارها مسلمانان را به این فضیلت اخلاق دعوت و همچنان که برای انجام آن آثار فراوانی بیان کرده به همان اندازه آثار سوء برای ترک کننده آن ذکر کرده است. اهمیت این امر آنقدر زیاد است که علامه مجلسی در کتاب شریف بحارالانوار ۱۱۰ حدیث درباره صله رحم بیان کرده و تمام ابعاد و زوایای آن را مورد بررسی قرار

داده است. صله رحم، زق را زیاد می کند و فقر را از بین می برد. عمر افزایش می یابد و بلا کم می شود. موجب خوش اخلاقی می شود و اینها تنها بخشی از آثار دنیوی صله رحم است و از آنجا که اجر و پاداش اصلی در سرای دیگر است برای این فضیلت اخلاقی آثار اخروی فراوانی را فرموده اند که هر روشن دلی را شوق می دهد به سوی فراگیری این فضیلت به یاد رفته